
Mannschaftsmeisterschaft 2018/2019 - Deutscher Badminton-
Verband

1. Bundesliga
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 1. BC Bischmisheim 18 15 0 3 40:8 91:35 299:174
2 TV Refrath 18 13 0 5 34:15 79:47 280:190
3 1.BV Mülheim 18 12 0 6 32:21 74:52 272:219
4 1.BC Beuel 18 10 0 8 26:22 66:60 240:240
5 Union Lüdinghausen 18 10 0 8 25:24 63:63 234:231
6 TSV 1906 Freystadt 18 9 0 9 21:29 54:72 221:252
7 1.BC Wipperfeld 18 6 0 12 20:31 53:73 214:272
8 TSV Trittau 18 6 0 12 18:29 55:71 219:260
9 Blau-Weiß Wittorf NMS 18 4 0 14 16:33 49:77 205:273

10 SV Fun-Ball Dortelweil 18 5 0 13 15:35 46:80 203:276
Spielleiter-Kontaktadresse
Mohaupt, Bernd

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 08.09.2018 14:00

14:00
15:00
15:00
18:00

Blau-Weiß Wittorf NMS
1.BV Mülheim
TSV Trittau
Union Lüdinghausen
1. BC Bischmisheim

TSV 1906 Freystadt
1.BC Beuel
SV Fun-Ball Dortelweil
TV Refrath
1.BC Wipperfeld

3:4
4:3
2:5
4:3
7:0

So. 09.09.2018 13:00
14:00
14:00
15:00
15:00 (H)

1.BC Wipperfeld
1.BC Beuel
Blau-Weiß Wittorf NMS
TSV Trittau
TV Refrath

1.BV Mülheim
Union Lüdinghausen
SV Fun-Ball Dortelweil
TSV 1906 Freystadt
1. BC Bischmisheim

0:7
3:4
3:4
4:3
2:5

Di. 25.09.2018 19:00 SV Fun-Ball Dortelweil 1.BC Beuel 1:6
So. 30.09.2018 14:00

15:00
15:00 (H)
15:00 (92342-1)
16:00

1.BC Beuel
SV Fun-Ball Dortelweil
TV Refrath
TSV 1906 Freystadt
1.BV Mülheim

Blau-Weiß Wittorf NMS
1. BC Bischmisheim
TSV Trittau
1.BC Wipperfeld
Union Lüdinghausen

5:2
2:5
5:2
4:3
3:4

Sa. 06.10.2018 13:00
15:00
16:00 (92342-1)
18:00
18:00 (H)

1.BC Wipperfeld
Union Lüdinghausen
TSV 1906 Freystadt
1. BC Bischmisheim
TV Refrath

TSV Trittau
Blau-Weiß Wittorf NMS
SV Fun-Ball Dortelweil
1.BC Beuel
1.BV Mülheim

5:2
4:3
7:0
5:2
3:4

So. 07.10.2018 13:00
13:00
14:00
15:00 (92342-1)
15:00

1.BV Mülheim
1.BC Wipperfeld
Union Lüdinghausen
TSV 1906 Freystadt
SV Fun-Ball Dortelweil

1. BC Bischmisheim
Blau-Weiß Wittorf NMS
TSV Trittau
1.BC Beuel
TV Refrath

2:5
4:3
5:2
5:2
3:4

So. 28.10.2018 13:00
15:00
15:00 (92342-1)
15:00

1.BC Wipperfeld
TSV Trittau
TSV 1906 Freystadt
1. BC Bischmisheim

TV Refrath
Blau-Weiß Wittorf NMS
1.BV Mülheim
Union Lüdinghausen

1:6
4:3
6:1
6:1

Sa. 10.11.2018 14:00
15:00
15:00
15:00
18:00

Blau-Weiß Wittorf NMS
SV Fun-Ball Dortelweil
Union Lüdinghausen
TSV Trittau
1.BC Beuel

1.BV Mülheim
1.BC Wipperfeld
TSV 1906 Freystadt
1. BC Bischmisheim
TV Refrath

0:7
4:3
6:1
1:6
6:1

nu.Dokument 013, erstellt am 02.03.2026 04:35 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2018/2019 - Deutscher Badminton-
Verband

1. Bundesliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)
Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 11.11.2018 14:00

14:00
15:00 (H)
15:00
15:30

Blau-Weiß Wittorf NMS
Union Lüdinghausen
TV Refrath
TSV Trittau
1.BC Beuel

1. BC Bischmisheim
SV Fun-Ball Dortelweil
TSV 1906 Freystadt
1.BV Mülheim
1.BC Wipperfeld

2:5
5:2
7:0
3:4
5:2

So. 16.12.2018 13:00
14:00
15:00 (H)
15:00
16:00

1.BC Wipperfeld
1.BC Beuel
TV Refrath
1. BC Bischmisheim
1.BV Mülheim

Union Lüdinghausen
TSV Trittau
Blau-Weiß Wittorf NMS
TSV 1906 Freystadt
SV Fun-Ball Dortelweil

3:4
4:3
6:1
6:1
4:3

So. 13.01.2019 13:00
14:00
14:00
15:00
15:00

1.BC Wipperfeld
Union Lüdinghausen
Blau-Weiß Wittorf NMS
TSV Trittau
1. BC Bischmisheim

TSV 1906 Freystadt
1.BV Mülheim
1.BC Beuel
TV Refrath
SV Fun-Ball Dortelweil

3:4
1:6
5:2
3:4
6:1

Sa. 19.01.2019 13:00
15:00
16:00 (92342-1)
18:00
18:00 (H)

1.BC Wipperfeld
SV Fun-Ball Dortelweil
TSV 1906 Freystadt
1.BC Beuel
TV Refrath

1. BC Bischmisheim
TSV Trittau
Blau-Weiß Wittorf NMS
1.BV Mülheim
Union Lüdinghausen

3:4
4:3
4:3
4:3
5:2

So. 20.01.2019 14:00
15:00 (92342-1)
15:00
15:00
15:30

Union Lüdinghausen
TSV 1906 Freystadt
1. BC Bischmisheim
SV Fun-Ball Dortelweil
1.BV Mülheim

1.BC Beuel
TSV Trittau
TV Refrath
Blau-Weiß Wittorf NMS
1.BC Wipperfeld

1:6
2:5
1:6
4:3
4:3

So. 10.02.2019 14:00
14:00
14:00
15:00 (H)
15:00

Union Lüdinghausen
1.BC Beuel
Blau-Weiß Wittorf NMS
TV Refrath
1.BV Mülheim

1. BC Bischmisheim
SV Fun-Ball Dortelweil
TSV Trittau
1.BC Wipperfeld
TSV 1906 Freystadt

2:5
4:3
3:4
4:3
7:0

Fr. 22.02.2019 19:00 1.BC Beuel 1. BC Bischmisheim 4:3
Sa. 23.02.2019 14:00

15:00
15:00
17:00 v

Blau-Weiß Wittorf NMS
SV Fun-Ball Dortelweil
TSV Trittau
1.BV Mülheim

Union Lüdinghausen
TSV 1906 Freystadt
1.BC Wipperfeld
TV Refrath

4:3
2:5
3:4
3:4

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 24.02.2019 14:00

14:00
15:00 (H)
15:00
15:00

1.BC Beuel
Blau-Weiß Wittorf NMS
TV Refrath
TSV Trittau
1. BC Bischmisheim

TSV 1906 Freystadt
1.BC Wipperfeld
SV Fun-Ball Dortelweil
Union Lüdinghausen
1.BV Mülheim

3:4
5:2
6:1
5:2
3:4

So. 17.03.2019 14:00
14:00
15:00
15:00 (92342-1)
15:00

Blau-Weiß Wittorf NMS
Union Lüdinghausen
TSV Trittau
TSV 1906 Freystadt
SV Fun-Ball Dortelweil

TV Refrath
1.BC Wipperfeld
1.BC Beuel
1. BC Bischmisheim
1.BV Mülheim

2:5
3:4
5:2
1:6
3:4

Fr. 22.03.2019 19:00 (H) TV Refrath 1.BC Beuel 3:4
Sa. 23.03.2019 13:00

15:00 v
16:00 (92342-1)
18:00

1.BC Wipperfeld
1.BV Mülheim
TSV 1906 Freystadt
1. BC Bischmisheim

SV Fun-Ball Dortelweil
Blau-Weiß Wittorf NMS
Union Lüdinghausen
TSV Trittau

4:3
3:4
1:6
6:1

So. 24.03.2019 15:00
15:00
15:00
15:00 (92342-1)
15:00

1.BC Wipperfeld
1. BC Bischmisheim
SV Fun-Ball Dortelweil
TSV 1906 Freystadt
1.BV Mülheim

1.BC Beuel
Blau-Weiß Wittorf NMS
Union Lüdinghausen
TV Refrath
TSV Trittau

6:1
7:0
1:6
2:5
4:3

Hallenverzeichnis

(H) Halle Steinbreche
Dolmanstraße (gegenüber Nr. 46), 51427 Bergisch Gladbach (Refrath)

92342-1 Mehrzweckhalle Freystadt
Allersberger Str. 11, 92342 Freystadt
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